Nom. Rabb. **כצצע** *fractor*. dicitur sic pater familiâs, quia in convivio primus frangit panem sive cibum, illumq; benedicit & distribuit convivis. sicut de Samuele scribitur, i. Sam. 9. v. 13. *Quia ipse benedicit sacrificium*. Targ. **כצצע** *frangit cibum*: & Abrahâ Gen. 18. v. 5. dicit; *accipiam buccellam panis, & fulcite corda vestra, postea transibitis*.

II. Per metaphoram **כצע** *avarus, lucri studiosus ac cupidus fuit, defraudavit, oppressit alterum*: avaritia enim & usura, ut gladius vulnerant. Iob. 27. vers. 8. *Quia que est expectatio hypocrita, si avarus erit: lucri faciet*. Targum **כצע** *colliget mamonem mendacij*: divitias injustas. Prov. 15. v. 27. *turbat domum suam* **כצע**, Targum **כצע** *colligens mamonem mendacij*. Ezech. 22. v. 27. **כצע**, Targ. **כצע** *propter accipere mamonem mendacij*: iniquitatis. Jer. 6. v. 13. *omnis est* **כצע** **כצע**, Targum **כצע** *rapientes mamonem*. Piel. **כצע** idem. Ezech. 22. v. 12. & **כצע** *oppressisti socios tuos*. Targum **כצע** *nocuisti*: oppressisti.

Nom. **כצע** *avarus, lucri cupidus, defrauda-*

tor, oppressor. Psalm. 10. v. 3. **כצע** & *avarum benedixit*. Targ. **כצע** *qui benedicit virum iniquum*.

כצע *avaricia, & res quæ avaricia parantur, lucrum, & quæstus, commodum, utilitas, divitia, oppressio, defraudatio*. Mich. 4. v. 13. *coram Domino* **כצע**, Targ. **כצע** *divitia eorum*. Gen. 37. vers. 26. **כצע** *quod lucrum, si occiderimus fratrem nostrum?* Targ. **כצע** *quod lucrum parabimus nobis?* Lxx. **כצע** *quod utile?* Psalm. 30. v. 9. **כצע** *utilitas in sanguine meo?* Targ. **כצע** *ofores lucri*. Exod. 18. v. 21. **כצע** *ofores lucri*.

B Targum **כצע** *qui oderunt accipere pecuniam*. Iud. 5. v. 19. **כצע** *frustum argenti non accipient: lucrum*. Lxx. **כצע** *non accipient argentum aurumve pro redẽptione captivorum, sed occident eos*. Arab. **כצע** *pecunia*.

III. Piel. **כצע** *perfectit, confecit, absolvit, finivit, complevit*: sicut avarus est rei perficiendæ cupidus. Esa. 10. vers. 12. **כצע**, Targ. **כצע** *perficiet Dominus omne opus suum*. Lxx. **כצע** *complebunt*. Zach. 4. v. 9. & **כצע** *perficient*. Targ. **כצע** *complebunt eam*. Thren. 2. v. 17. **כצע**, Targ. **כצע** *perfectit verbum suum*. Lxx. **כצע** *venit finis tuus* **כצע** *cubitus avaricia tue*. quod oppressisti & defraudasti alios, nunc venit pœna super te. Targ. **כצע** *tempus visitationis malicia tue*. Quidam pro mensura: sed R. D. accipit pro **כצע** *brachio*: quia brachio, hoc est, vi oppressisti &c.